



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2016 г.

№ 16/334-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### **О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы**

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



С.И.Морозов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 14 июля 2016 г. № 16/334-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### **в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «6742697,75371» заменить цифрами «6934576,59831»;

2) в абзаце втором цифры «5941654,98287» заменить цифрами «6133533,82747»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «904573,71» заменить цифрами «1096452,5546»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «691371,39» заменить цифрами «883250,2346».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом:

а) цифры «6742697,75371» заменить цифрами «6934576,59831»;

б) цифры «5941654,98287» заменить цифрами «6133533,82747»;

2) в абзаце седьмом цифры «904573,71» заменить цифрами «1096452,5546»;

3) в абзаце восьмом цифры «691371,39» заменить цифрами «883250,2346».

3. В подпрограмме «Развитие сельского хозяйства»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4162607,89936» заменить цифрами «4376707,89936»;

б) в абзаце четвертом цифры «473267,5» заменить цифрами «687367,5»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «4162607,89936» заменить цифрами «4376707,89936»;

б) в абзаце четвертом цифры «473267,5» заменить цифрами «687367,5».

4. В подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1969307,05435» заменить цифрами «1947085,89895»;

б) в абзаце втором цифры «1696352,28351» заменить цифрами «1674131,12811»;

в) в абзаце девятом цифры «357415,21» заменить цифрами «335194,0546»;

г) в абзаце десятом цифры «201603,89» заменить цифрами «179382,7346»;

2) раздел 4 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) предоставление субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на строительство жилых помещений.

Мероприятие направлено на стимулирование строительства жилых помещений с привлечением средств сельскохозяйственных товаропроизводителей в Ульяновской области.»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом:

цифры «1969307,05435» заменить цифрами «1947085,89895»;

цифры «1696352,28351» заменить цифрами «1674131,12811»;

б) в абзаце шестом цифры «357415,21» заменить цифрами «335194,0546»;

в) в абзаце седьмом цифры «201603,89» заменить цифрами «179382,7346».

5. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) в разделе 1:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «49286,6» заменить цифрами «54286,6»;

в графе 6 цифры «5700,0» заменить цифрами «10700,0»;

б) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «5186,0» заменить цифрами «10186,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «1720452,5» заменить цифрами «1883013,5»;

в графе 6 цифры «349517,9» заменить цифрами «512078,9»;

г) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «293935,9» заменить цифрами «324496,9»;

в графе 6 цифры «48517,9» заменить цифрами «79078,9»;

д) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «136425,0» заменить цифрами «141425,0»;

в графе 6 цифры «5000,0» заменить цифрами «10000,0»;

е) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «156056,0» заменить цифрами «166056,0»;

в графе 6 цифры «16000,0» заменить цифрами «26000,0»;

ж) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «28995,8» заменить цифрами «25995,8»;

в графе 6 цифры «10000,0» заменить цифрами «7000,0»;

з) в строке 2.6:

в графе 5 цифры «245737,0» заменить цифрами «365737,0»;

в графе 6 цифры «220000,0» заменить цифрами «340000,0»;

и) в строке 3:

в графе 5 цифры «132710,0» заменить цифрами «145710,0»;

в графе 6 цифры «18100,0» заменить цифрами «31100,0»;

к) в строке 3.1:

в позиции «Развитие племенного животноводства, птицеводства»:

в графе 5 цифры «66721,0» заменить цифрами «76721,0»;

в графе 6 цифры «8000,0» заменить цифрами «18000,0»;

в позиции «в том числе субсидии на поддержку племенного крупного рогатого скота»:

в графе 5 цифры «10000,0» заменить цифрами «14500,0»;

в графе 6 цифры «2000,0» заменить цифрами «6500,0»;

л) в строке 3.4:

в графе 5 цифры «2500,0» заменить цифрами «5000,0»;

в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «3000,0»;

м) в строке 3.5:

в графе 5 цифры «2500,0» заменить цифрами «3000,0»;

в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «1000,0»;

н) в строке 4:

в графе 5 цифры «840306,6» заменить цифрами «865845,6»;

в графе 6 цифры «57949,6» заменить цифрами «83488,6»;

о) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «303413,6» заменить цифрами «318413,6»;

в графе 6 цифры «42488,6» заменить цифрами «57488,6»;

п) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «259179,0» заменить цифрами «261179,0»;

в графе 6 цифры «3000,0» заменить цифрами «5000,0»;

р) в строке 4.3:

в графе 5 цифры «255406,0» заменить цифрами «263945,0»;

в графе 6 цифры «11461,0» заменить цифрами «20000,0»;

с) в строке 5:

в графе 5 цифры «195018,0» заменить цифрами «202018,0»;

в графе 6 цифры «33000,0» заменить цифрами «40000,0»;

т) в строке 5.3:

в графе 5 цифры «16842,0» заменить цифрами «23842,0»;

в графе 6 цифры «5000,0» заменить цифрами «12000,0»;

у) в строке 6:

в графе 5 цифры «577012,0» заменить цифрами «578012,0»;

в графе 6 цифры «9000,0» заменить цифрами «10000,0»;

ф) в строке 6.4:

в графе 5 цифры «4000,0» заменить цифрами «5000,0»;

в графе 6 цифры «4000,0» заменить цифрами «5000,0»;

х) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «3524785,7» заменить цифрами «3738885,7»;

в графе 6 цифры «473267,5» заменить цифрами «687367,5»;

2) в разделе 2:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1397854,31» заменить цифрами «1383633,1546»;

в графе 6 цифры «325005,31» заменить цифрами «310784,1546»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1246952,89» заменить цифрами «1232731,7346»;

в графе 6 цифры «174103,89» заменить цифрами «159882,7346»;

б) в строке 1.5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «133691,99» заменить цифрами «118470,8346»;

в графе 6 цифры «78452,99» заменить цифрами «63231,8346»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «94595,69» заменить цифрами «79374,5346»;

в графе 6 цифры «39356,69» заменить цифрами «24135,5346»;

в позиции «Строительство автомобильной дороги с. Новая Бекшанка-

с. Малая Бекшанка МО «Барышский район»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «55443,67» заменить цифрами «40929,8769»;

в графе 6 цифры «55443,67» заменить цифрами «40929,8769»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «31453,89» заменить цифрами «16940,0969»;

в графе 6 цифры «31453,89» заменить цифрами «16940,0969»;

в позиции «Строительство автомобильной дороги к п. Земляничный

в Барышском районе»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «23009,32» заменить цифрами «22301,9577»;

в графе 6 цифры «23009,32» заменить цифрами «22301,9577»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7902,8» заменить цифрами «7195,4377»;

в графе 6 цифры «7902,8» заменить цифрами «7195,4377»;

в) дополнить строкой 1.7 следующего содержания:

«	1.7.	Предоставление субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на строительство жилых помещений	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	»;
---	------	---	--	---	--------	--------	-----	-----	-----	-----	----

г) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «175369,9» заменить цифрами «167369,9»;

в графе 6 цифры «32409,9» заменить цифрами «24409,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «170460,0» заменить цифрами «162460,0»;

в графе 6 цифры «27500,0» заменить цифрами «19500,0»;

д) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «35600,9» заменить цифрами «37600,9»;

в графе 6 цифры «9909,9» заменить цифрами «11909,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «30691,0» заменить цифрами «32691,0»;

в графе 6 цифры «5000,0» заменить цифрами «7000,0»;

е) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «139769,0» заменить цифрами «129769,0»;

в графе 6 цифры «22500,0» заменить цифрами «12500,0»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1573224,21» заменить цифрами «1551003,0546»;

в графе 6 цифры «357415,21» заменить цифрами «335194,0546»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1417412,89» заменить цифрами «1395191,7346»;

в графе 6 цифры «201603,89» заменить цифрами «179382,7346»;

з) в строке «Всего по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5630100,21» заменить цифрами «5821979,0546»;

в графе 6 цифры «904573,71» заменить цифрами «1096452,5546»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «5009656,98» заменить цифрами «5201535,7346»;

в графе 6 цифры «691371,39» заменить цифрами «883250,2346».

---